
 

 
 

Baunehøj Efterskole torsdag den 19. januar 2023 

Kære forældre 

Fritagelser og ind og ud af skolen 

Da der på det seneste har været lidt mere slinger i valsen, end vi bryder os om, vil jeg 

kort begrunde og udskære i pap, hvordan og hvorfor vores regler omkring fritagelser 

fungerer. 

 

Helt grundlæggende er princippet, at vi skal vide - dvs. registrere - når eleverne er og 

ikke er her på skolen.  

Den periode, hvor vi regner med, at eleverne er på skolen, er søndag aften kl. 22.00 til 

fredag eftermiddag kl. 15.15. 

Det er kun jer forældre, der kan tage eleverne fri. 

Ved alt kendt fravær i dette tidsrum, bedes I skrive i så god tid som muligt til 

be@baunehoej.dk med angivelse af  

• afrejse og ankomst-tidspunkter,  

• samt årsag til fritagelsen.  

 

Bliver eleven syg i løbet af weekenden eller af anden grund ikke kan komme tilbage før 

klokken 22.00 søndag, skal en forælder ringe på skolens telefonnummer 47530023 

søndag aften kl. 20-22.  

 

Opstår der et pludseligt behov for eleven for at komme hjem i løbet af ugen, skal vi altid 

have kontakt voksen til voksen, så vi fra skolens side ved, at der er nogen til at tage i 

mod i den anden ende.  

 

Ved på forhånd kendt fravær, fx i forbindelse med uddannelsesbesøg er det vigtigt at 

elever aftaler afløsning til sine praktiske opgaver, så vi ikke risikerer at der er områder 

der ikke bliver rengjort, mad der ikke bliver lavet eller heste, der ikke bliver fodret. 

 

Weekender 

Eleverne tilmelder sig weekenden onsdag middag. Tilmeldingen er bindende og gælder for 

hele weekenden.  

Eventuelle svinkeærinder kan kun aftales med weekendlæreren og skal have en virkelig 

god begrundelse. Det er meget forskelligt fra elev til elev, hvor ofte de er her i 

weekenderne. Nogle er ikke til at drive hjem og andre har stort set ikke været her en 

eneste frivillig weekend. Derfor og af mange andre grunde, kan vi have forskellige motiver 

til at give nogle elever lov til at stemple ind og ud af en weekend. Langt de fleste vil dog få 

at vide, at de enten skal være hele weekenden eller tage hjem.   
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Weekendprogrammet starter typisk fredag eftermiddag og slutter altid søndag kl. 20.00 

med opvask og oprydning efter weekendens aktiviteter. Elever der kommer tilbage fra 

weekend er derfor velkommen klokken 20.00 og frem. Er der undtagelsesvis et behov for 

at komme tidligere, skal det aftales med weekendlærerne.  

Teateruge 

I uge 8 - ugen efter vinterferien - har vi teateruge fra mandag den 20. - mandag den 27. 

februar og i den periode vil vi sætte pris på, at alle elever er på skolen. Lørdag og søndag 

inviterer vi til i alt 3 forestillinger, og vi håber I vil nå at deltage i en af dem. 

Tidspunkterne er lørdag den 25/2 kl. 15.00 og 20.00, samt søndag den 26/2 kl. 15.00. I 

vil blive tilsendt et link til tilmelding senere. 

 

Medarbejdere 

Den 1. februar starter vores nye medarbejder med ansvar for grøntsagsdyrkning og 

undervisning i jord til bord. Han hedder Kristoffer Hansen og kommer fra en stilling på 

landbruget Stengården.  

 

Ellers … 

Ellers går det rigtig godt, synes jeg. Vi har jo både de skønneste elever og de dygtigste 

medarbejdere. Vi varmer op til teaterugen, taler lidt om fester og festkultur og en masse 

om uddannelsesvalg, som naturligt nok fylder rigtig meget lige nu. Og så glæder vi os 

over hver dag, især hvis det ikke regner. 

 

 

Med venlig hilsen 

på hele skolens vegne  

Ulrik Goos Iversen 


